[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	20
	»
	декабря
	20
	012
	г.

	№
	354

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение
об Управлении опеки и попечительства
администрации Октябрьского района,
утвержденное решением Думы Октябрьского района

от 23.12.2010 № 49
На основании закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                           от 18.02.2012 № 14-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере осуществления деятельности по опеке и попечительству», Дума Октябрьского района  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об Управлении опеки и попечительства администрации Октябрьского района, утвержденное  решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 49 «Об утверждении Положения об Управлении опеки и попечительства администрации Октябрьского района», согласно приложению.
2. Опубликовать данное решение в газете «Октябрьские вести».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по социальным вопросам (Соломаха Е.И.).

 Глава Октябрьского района

                           С.А. Кологрив
	20.12.2012
	№
	354
	«Д-4»

                 Приложение
к решению Думы Октябрьского района

от «20» декабря 2012 г. № 354
Изменения
в Положение об Управлении опеки и попечительства администрации Октябрьского района

1. Внести изменения в Положение об Управлении опеки и попечительства администрации Октябрьского района:

1.1. Изложить пункт 3.12. раздела 3 в следующей редакции:

«3.12. Издание актов по вопросам, возникающим в связи с установлением, осуществлением и прекращением опеки и попечительства, отобранием ребёнка или других лиц, на попечении которых он находится, при  непосредственной угрозе его жизни и здоровью, а также в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.».

1.2. Дополнить раздел 3 пунктами следующего содержания:

«3.55. Ведение учета детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих в соответствии с законодательством Российской Федерации право на внеочередное предоставление жилого помещения.

    3.56. Формирование и ведение реестра жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети и дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.».
PAGE